
Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE 
(upravit v předloze)

Operační program Technologie a aplikace 
pro konkurenceschopnost

(OP TAK)

Programové období 2021 - 2027



Cíl politiky 1 – Inteligentnější Evropa

Priorita 1 - Posilování výkonnosti podniků v oblasti 
výzkumu, vývoje a inovací a jejich digitální 

transformace



Specifický cíl 1.1 - Rozvoj a posílení výzkumných a inovačních 
kapacit a zavádění pokročilých technologií (cca 24 mld. Kč)

Realizace výzkumu a inovací v rámci podniku, zejména ve spolupráci s VO

Zavádění výsledků výzkumu a vývoje ve formě inovací do podnikové praxe

Zavádění a rozšiřování digitálních a dalších pokročilých inovačních technologií v podnicích

Inovační vouchery

Rozvoj infrastruktury pro VaI

Podpora sdílených kapacit pro Výzkum a inovace - klastry, 

Rozvoj transferu znalostí, komercializace, podpora při ověřování výsledků výzkumu a inovací plus jejich uvádění 
na trh.

Komplementarita k Nástroji na podporu oživení a odolnosti (RRF)



Specifický cíl 1.2 - Využití přínosů digitalizace pro občany, 
podniky, výzkumné organizace a veřejnou správu (cca 7 mld. Kč)

Zavádění digitalizace v podnicích (robotizace, automatizace, AI aj.)

Pořízení vysoce výkonné výpočetní techniky a využití HPC

Kybernetická bezpečnost

Vývoj a pořízení specializovaného SW

Rozvoj dovedností

Komplementarita k Nástroji na podporu oživení a odolnosti (RRF)



Cíl politiky 1 – Inteligentnější Evropa

Priorita 2 - Rozvoj podnikání a

konkurenceschopnosti MSP



Specifický cíl 2.1 - Posílení udržitelného růstu a 
konkurenceschopnosti malých a středních podniků a tvorba 
pracovních míst (cca 10 mld. Kč)

Podpůrné, poradenské a konzultační služby ve všech fázích vzniku a růstu MSP

Podpora podnikatelské infrastruktury pro potřeby MSP

Internacionalizace MSP a využívání služeb expertů

Usnadnění přístupu MSP k externímu financování

Komplementarita k Nástroji na podporu oživení a odolnosti (RRF)



Cíl politiky 1 – Inteligentnější Evropa

Priorita 3 - Rozvoj digitální

infrastruktury



Specifický cíl 3.1 - Zvýšení digitálního propojení
Internet 100 Mb/s v každém domě (cca 4 mld. Kč)

Podpora budování:

 Připojení odlehlých „bílých“ 
adresních míst 
k internetu

 Příjemci: ICT operátoři

 Připojí 200 000 domů

Komplementarita k Nástroji na 
podporu oživení a odolnosti (RRF) a k 
Nástroji pro propojení Evropy (CEF).

Cíle:

 Zvýšit pokrytí domácností a podniků 
internetem 100 Mb+ 



Specifický cíl 3.1 - Zvýšení digitálního propojení
Silná infrastruktura do všech obcí (cca 1 mld. Kč)

Podpora budování:

 Vybudování přípojné infrastruktury odlehlých 
obcí a částí obcí

 Příjemci: ICT operátoři

 Připojí 2 000 odlehlých obcí a částí obcí

Komplementarita k Nástroji na podporu oživení a 
odolnosti (RRF).

Cíle:

 Zabezpečit vysokokapacitní infrastrukturu pro 
internet do všech obcí



Cíl politiky 2 – Zelenější Evropa

Priorita 4 - Posun k nízkouhlíkovému

hospodářství



Specifický cíl 4.1 - Podpora opatření v oblasti energetické účinnosti a snižování 
emisí skleníkových plynů (cca 13 mld. Kč)

Specifický cíl 4.2 - Podpora energie z obnovitelných zdrojů (cca 6,6 mld. Kč)

Podporována budou úsporná opatření navazující na program ÚSPORY ENEGIE OP PIK pro podnikatelský sektor. Větší důraz na 
zapojení finančních nástrojů (umožnění odpuštění splátek jistiny, které zvýší atraktivitu pro dlouhodobě návratné projekty). 

Komplementarita k Modernizačnímu fondu, konkrétně k programům ENERG EU ETS a ENERG 
(předpokládá se společná implementace přes ČMRZB). U OZE komplementarita k Nástroji na podporu oživení a odolnosti (RRF). 



Specifický cíl 4.3 - Rozvoj inteligentních energetických systémů, 
sítí a skladování mimo TEN-E (cca 7,6 mld. Kč)

Výstavba, posílení, rekonstrukce a modernizace přenosové/přepravní a distribučních soustav a související 
infrastruktury; vč. přenosu a zpracování.



Specifický cíl 4.4 – Podpora čisté mobility (cca 1,8 mld. Kč)

Podpora vozidel na alternativní pohon vč. dobíjecí a plnící infrastruktury.
Komplementarita k Nástroji na podporu oživení a odolnosti (RRF) a 
Modernizačnímu fondu (MF), při vyčerpání alokace OP TAK podpora z MF. 
Předpokládá se implementace přes ČMRZB.



Cíl politiky 2 – Zelenější Evropa

Priorita 5 - Efektivnější nakládání

se zdroji



Specifický cíl 5.1 - Podpora přizpůsobení se změnám klimatu, prevence rizik a 
odolnosti vůči přírodním katastrofám (cca 1,3 mld. Kč)

Specifický cíl 5.2 - Podpora přechodu k oběhovému hospodářství (cca 2,6 mld. Kč)

 Investice do inovativních technologií umožňujících nové nebo vyšší využití druhotných surovin jako náhrady primárních zdrojů
 Proces optimalizace spotřeby vody v rámci samotného výrobního procesu, zavádění technologických změn, jejichž cílem je primární

snížení spotřeby vody, případně i úplná eliminace potřeby vody,

Komplementarita k Nástroji na podporu oživení a odolnosti (RRF).



Děkuji za pozornost


